
Contacto

Teléfono +34 914521200
Correo Electrónico ofertas@ineco.com

Dirección Postal

Paseo de la Habana, 138
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20200512-00270
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2020 a
las 15:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Ineco-Presidencia
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ineco.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de campo y laboratorio para estudios de geología, geotecnia,
hidrogeología y estructuras para las Comunidades Autónomas de Madrid, Castilla la Mancha y
Valenciana en la modalidad de Acuerdo Marco.

Valor estimado del contrato 4.320.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.613.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.160.000 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
71330000 - Servicios diversos de ingeniería.
71332000 - Servicios de ingeniería geotécnica.
71335000 - Estudios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.ineco.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7891Q9a1GWQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ineco

Dirección Postal

Paseo de la Habana 138
(28036) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/07/2020 a las 12:16 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

CENTRO DE ESTUDIOS DE MATERIALES Y CONTROL DE OBRA,SA (CEMOSA)
NIF A29021334
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1741
Fecha de Formalización 23/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Proveedor CEMOSA importe ofertado por 1.854.000,00 €, se tendrá en cuenta el gasto máximo del
presupuesto de licitación 2.160.000,00 €.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0.5 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/07/2020 a las 12:00

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Proposición económica: precio (PEmax)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación Económica (PE)=((70•Baja de la Oferta)/(Baja de la Oferta mas EconómicaExpresión de evaluación 

)+30)*0,45
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

3. Valoración técnica (9.1.2.1.1.)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

4. Criterios sociales y medioambientales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zvsNIIHkfyXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005633084 |  2020-206138 | Wed, 09 Sep 2020 15:06:41:443 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165072816538790008514913439496460231928 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2zvsNIIHkfyXQV0WE7lYPw%3D%3D

